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Vi går inn i et nytt år, som ser minst like usik-

kert ut som de to foregående, da de hadde 

blanke ark. Alvoret er nær oss og preger oss, 

har jeg sagt før. Det gjelder i høyeste grad 

fortsatt. 

I årets første utgave av Tidende har vi 

også en dyster sak, om velferdskriminalitet i 

tannhelsevirksomheter, som ser ut til å ha 

blitt ganske omfattende i nabolandet Sveri-

ge. Det er ikke småtteri det er snakk om. Det 

er organisert og det er ille. Det blir heller 

ikke bedre av at både Økokrim og Helfo sier 

at de beskrevne svenske tilstandene er noe 

de delvis kjenner igjen her til lands. Om enn 

i mindre skala. I Sverige pekes det på tann-

helsefeltet som spesielt attraktivt for de som 

driver med velferdskriminalitet. Det gjør 

ikke Økokrim i Norge. Og det finnes absolutt 

tilfeller av kriminalitet innen tannhelsevirk-

somheter også her. Helfo sier de er blitt opp-

merksomme på flere tannklinikker som dri-

ver aktiv markedsføring med priser det er 

grunn til å sette spørsmålstegn ved. Ved å 

sammenstille dette med innholdet i tipsene 

de mottar, ser de konturene av noe som kan 

tyde på organisert kriminalitet på dette om-

rådet. Når de forsøker å verifisere påstande-

ne i tipsene, blant annet gjennom analyser 

av refusjon og søk i åpne kilder, styrkes ofte 

denne mistanken.

Verden vil bedras, heter det. Men ikke av 

tannlegen eller de som driver tannlegevirk-

somheten, vel? 

For å snakke om noe hyggeligere som vi 

har felles med våre naboland: Tidendes før-

ste og andre utgave er nordiske temahefter. 

Samarbeidet om de nordiske temaheftene 

er noe vi har holdt på med i 31 år. Hovedan-

svaret for å få på plass de nordiske temahef-

tene går på omgang. I år er det redaksjonen 

i det danske Tandlægebladet som har stått 

for å samle forskere og forfattere av viten-

skapelige artikler fra Danmark, Finland, Is-

land, Norge og Sverige. Årets tema er oral 

hygiene. Det bør være relevant for alle klini-

kere. Jeg håper dere får nytte av at de nor-

diske redaksjonene nok en gang har forent 

krefter for å dekke et område innen odonto-

logien best mulig.

Tidende begynner også alltid med en 

forside. Tradisjonen tro, siden 2019, og for 

syvende gang, har vi engasjert en ny illustra-

tør, som vil lage Tidendes forsider gjennom 

hele årgangen.

Og til slutt: Vi har en helt ny ting. En over-

raskelse, som skal vare. Det vil si, den vil 

komme i hver utgave fremover. Vi trenger 

humor, nemlig. Har jeg tenkt. Et hint: Dere 

finner overraskelsen på en av de aller siste 

sidene i bladet. Jeg er spent på om dere blir 

glade.  

Her i redaksjonen gleder vi oss til et nytt 

Tidende-år, og ønsker alle lesere et godt 

2025.

Ellen Beate Dyvi
Ansvarlig redaktør
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Verden
holder på å 
bli Ergo, 
hva med 
deg?

Klikk på annonsen for demomøte nå!

Gratis demonstrasjon
på klinikken din.


